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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta dżemu, przeznaczona do nanoszenia na 

jednostkowe opakowania szklane. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać 

wytworu, nadana mu przez cechy linii, konturów i kształtów oraz przez motywy zdobnicze, 

wyróżniającą szatę graficzną i gamę kolorystyczną. 

Efekt estetyczny zapewnia subtelne skomponowanie rysunków przedstawiających świeże 

owoce, ich części oraz listki, nadając tym samym etykiecie oryginalny wygląd. 

Etykieta dżemu według wzoru przemysłowego w ośmiu odmianach jest zobrazowana załączoną 

ilustracją, na której: 

1. fig. 1 – przedstawia pierwszą odmianę etykiety, 

2. fig. 2 – przedstawia drugą odmianę etykiety, 

3. fig. 3 – przedstawia trzecią odmianę etykiety, 

4. fig. 4 – przedstawia czwartą odmianę etykiety, 

5. fig. 5 – przedstawia piątą odmianę etykiety, 

6. fig. 6 – przedstawia szóstą odmianę etykiety, 

7. fig. 7 – przedstawia siódmą odmianę etykiety, 

8. fig. 8 – przedstawia ósmą odmianę etykiety, 

wykaz odmian etykiety dżemu według wzoru przemysłowego: 

1. odmiana 1 – przedstawiona na figurze 1, ilustrująca etykietę dżemu z czarnych porzeczek, 

2. odmiana 2 – przedstawiona na figurze 2, ilustrująca etykietę dżemu malinowego, 

3. odmiana 3 – przedstawiona na figurze 3, ilustrująca etykietę dżemu truskawkowego, 

4. odmiana 4 – przedstawiona na figurze 4, ilustrująca etykietę dżemu wiśniowego, 

5. odmiana 5 – przedstawiona na figurze 5, ilustrująca etykietę konfitury z malin, 

6. odmiana 6 – przedstawiona na figurze 6, ilustrująca etykietę konfitury z truskawek, 

7. odmiana 7 – przedstawiona na figurze 7, ilustrująca etykietę konfitury z wiśni, 

8. odmiana 8 – przedstawiona na figurze 8, ilustrująca etykietę dżemu o nazwie powidła 

węgierkowe. 

Etykieta dżemu i konfitury charakteryzuje się tym, że ma obszar o zarysie zbliżonym do 

prostokąta, o zaokrąglonych krawędziach. Tło etykiety we wszystkich odmianach stopniowo rozjaśnia 

się w kierunku do zewnątrz, w ten sposób, że zewnętrzne krawędzie przyjmują barwy o słabszym 

stopniu nasycenia koloru niż we fragmentach centralnych. Tło przyjmuje barwę jasnobeżową. 

W centralnej części etykiety, pośrodku jest umieszczony rysunek stylizowanego, ciemno-

zielonego listka z łodyżką i dwoma dodatkowymi listkami umieszczonymi poziomo poniżej. 

Stylizowany listek ma fantazyjny kształt nadany ciemnozielonym obrysem i białym konturem w dolnej 

części listka. Tuż poniżej listka zielonego znajduje się listek w kolorze jasnobeżowym, imitującym 

deskę, z ciemnobrązowym obrysem. W części centralnej owego listka umieszczony jest napis, 

brązową czcionką, stanowiący nazwę dżemu lub konfitury, odpowiadającą jego/jej smakowi. Po lewej 

stronie, poniżej listka beżowego znajduje się trzeci, mały cieniowany listek koloru jasnozielonego 

z ciemnozielonym obramowaniem. Tuż poniżej listków, z lewej strony w dolnej części etykiety, 

umieszczony jest rysunek czarnej prostokątnej tablicy o zaokrąglonych krawędziach z beżowym 

obramowaniem. Na tablicy umieszczono, białą pogrubioną czcionką, napis informujący o owocach 

wykorzystanych do produkcji przetworu. 

Wokół rysunku listków jest naniesiony rysunek przedstawiający korespondujące z nazwą świeże 

owoce z listkami bądź szypułkami, dla których optyczny efekt trójwymiarowości i świeżości uzyskano 

dzięki miejscowym rozjaśnieniom. 

Z lewej strony etykiety umieszczono rysunek krzewów, krzaków lub drzewek owocowych (wizerunek 

w zależności od wykorzystanych do produkcji danego przetworu owoców w poszczególnych odmianach 

wzoru). Obok roślin, w lewym dolnym rogu etykiety, znajduje się rysunek wiklinowych koszy 

wypełnionych owocami. 

W przypadku odmian wzoru oznaczonych na ilustracji zbiorczej Fig. 5 – Fig. 7 w części 

centralnej etykiety z prawej strony od wizerunku listków umieszczono oznaczenie o kształcie 

białego koła z przerywanym czarnym obramowaniem. Wewnątrz koła umieszczony jest 3- 

poziomowy napis „konfitura doskonała na ...”. Przy czym napis „konfitura” zwykłą czcionką, 
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natomiast „doskonała na ...” – kursywą. Ponad w/w napisem znajduje się rysunek dwóch listków, 

zaś poniżej, równolegle do napisu rysunek łyżeczki. W polu koła w prawej górnej ćwiartce 

znajduje się rysunek czerwonego słoika z zielonym wieczkiem. Poza obrębem koła z lewej strony 

słoika znajduje się 2- poziomowy napis pogrubioną białą czcionką z czarnym obramowaniem 

„DOŁĄCZONE inspiracje”. Powyżej napisu umieszczona jest czarna strzałka o łukowatym 

kształcie z grotem skierowanym w stronę rys. słoiczka. 

Wzór przemysłowy uwidoczniony na Fig. 1 ma 3- poziomowy napis „Dżem z Czarnych 

Porzeczek”, będący nazwą dżemu, odpowiadającą jego smakowi, a rysunek przedstawia świeże 

owoce czarnej porzeczki z listkami i szypułkami. Na czarnej tablicy widnieje 3- poziomowy napis 

wykonany stylizowaną białą czcionką „porzeczek z okolic Nałęczowa”. W lewym dolnym rogu 

umieszczony jest rysunek krzewów porzeczkowych oraz wiklinowy kosz wypełniony owocami czarnej 

porzeczki. 

Druga odmiana wzoru przemysłowego uwidoczniona na Fig. 2 ma 2- poziomowy napis „Dżem 

Malinowy” będący nazwą dżemu, odpowiadającą jego smakowi, a rysunek przedstawia świeże owoce 

malin z listkami. Na czarnej tablicy widnieje 3- poziomowy napis wykonany stylizowaną białą czcionką 

„malin odmiany polka”. W lewym dolnym rogu umieszczony jest rysunek krzewów malinowych oraz 

wiklinowy kosz wypełniony owocami maliny. 

Trzecia odmiana wzoru przemysłowego widoczna na Fig. 3 ma 2- poziomowy napis „Dżem 

Truskawkowy”, będący nazwą dżemu, odpowiadającą jego smakowi, a rysunek przedstawia świeże 

owoce truskawki z listkami. Na czarnej tablicy widnieje 2- poziomowy napis wykonany stylizowaną 

białą czcionką „truskawek z Lubelszczyzny”. W lewym dolnym rogu umieszczony jest rysunek krzaków 

truskawkowych oraz wiklinowa łubianka wypełniona owocami truskawki. 

Czwarta odmiana wzoru przemysłowego uwidoczniona na Fig. 4 ma 2- poziomowy napis „Dżem 

Wiśniowy”, będący nazwą dżemu, odpowiadającą jego smakowi, a rysunek przedstawia świeże owoce 

wiśni z listkami. Na czarnej tablicy widnieje 2- poziomowy napis wykonany stylizowaną białą czcionką 

„wiśnia nadwiślanka”. W lewym dolnym rogu umieszczony jest rysunek drzewek wiśniowych oraz 

wiklinowy kosz wypełniony owocami wiśni. 

Piąta odmiana wzoru przemysłowego widoczna na Fig. 5 ma 3- poziomowy napis „Konfitura  

z Malin ekstra”, będący nazwą konfitury, odpowiadającą jej smakowi, a rysunek przedstawia świeże 

owoce malin z listkami i szypułkami. Na czarnej tablicy widnieje 3- poziomowy napis wykonany 

stylizowaną białą czcionką „malin odmiany polka”. W lewym dolnym rogu umieszczony jest rysunek 

krzewów malinowych. 

Szósta odmiana wzoru przemysłowego widoczna na Fig. 6 ma 3- poziomowy napis „Konfitura 

z Truskawek ekstra”, będący nazwą konfitury, odpowiadającą jej smakowi, a rysunek przedstawia 

świeże owoce truskawek z listkami i szypułkami. Na czarnej tablicy widnieje 2- poziomowy napis 

wykonany stylizowaną białą czcionką „truskawek z Lubelszczyzny”. W lewym dolnym rogu 

umieszczony jest rysunek krzaków truskawkowych. 

Siódma odmiana wzoru przemysłowego widoczna na Fig. 7 ma 3- poziomowy napis „Konfitura  

z Wiśni ekstra”, będący nazwą konfitury, odpowiadającą jej smakowi, a rysunek przedstawia świeże 

owoce wiśni z listkami. Na czarnej tablicy widnieje 2- poziomowy napis wykonany stylizowaną białą 

czcionką „wiśnia nadwiślanka”. W lewym górnym rogu umieszczony jest rysunek drzewek wiśniowych. 

Ósma odmiana wzoru przemysłowego widoczna na Fig. 8 ma 2- poziomowy napis „Powidła 

Węgierkowe”, będący nazwą dżemu, odpowiadającą jego smakowi, a rysunek przedstawia świeże 

owoce śliwki węgierki z listkami. Na czarnej tablicy widnieje 3- poziomowy napis wykonany 

stylizowaną białą czcionką „węgierek z okolic Nałęczowa”. W lewym dolnym rogu umieszczony jest 

rysunek drzewek śliwy oraz wiklinowy kosz wypełniony owocami śliwki. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

 etykieta ma obszar o zarysie zbliżonym do prostokąta, o zaokrąglonych krawędziach; 

 tło etykiety ma barwę jasnobeżową; 

 w centralnej części etykiety, pośrodku jest umieszczony rysunek stylizowanego, 

ciemnozielonego listka z łodyżką i dwoma dodatkowymi listkami umieszczonymi poziomo 

poniżej. Stylizowany listek ma fantazyjny kształt nadany ciemnozielonym obrysem i białym 

konturem w dolnej części listka; 
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 poniżej listka zielonego znajduje się listek w kolorze jasnobeżowym, imitującym deskę 

z ciemnobrązowym obrysem. W części centralnej owego listka umieszczony jest napis, 

brązową czcionką, stanowiący nazwę dżemu lub konfitury; 

 poniżej listków, z lewej strony w dolnej części etykiety, umieszczony jest rysunek czarnej 

prostokątnej tablicy o zaokrąglonych krawędziach z beżowym obramowaniem. Na tablicy 

umieszczono, białą pogrubioną czcionką, napis informujący o owocach wykorzystanych do 

produkcji przetworu; 

 wokół rysunku listków jest naniesiony rysunek przedstawiający korespondujące z nazwą 

świeże owoce z listkami bądź szypułkami; 

 z lewej strony etykiety umieszczono rysunek krzewów, krzaków lub drzewek owocowych 

wraz z wiklinowym koszem wypełnionym owocami; 

 w odmianach Fig. 5 – Fig. 7 w części centralnej etykiety widnieje oznaczenie o kształcie 

białego koła z przerywanym czarnym obramowaniem. Wewnątrz koła umieszczony jest  

3- poziomowy napis „konfitura doskonała na ...”. Ponad w/w napisem znajduje się rysunek 

dwóch listków, zaś poniżej, równolegle do napisu rysunek łyżeczki. W polu koła w prawej 

górnej ćwiartce znajduje się rysunek czerwonego słoika z zielonym wieczkiem. 
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Ilustracja wzoru 
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